
135
DOM/ES - Edição Nº2.765

terça-feira, 20 de Maio de 2025

Câmaras

Água Doce do Norte

Termos

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Ratifico, por este termo, a presente dispensa 
de licitação, que tem por objeto a aquisição 
de recarga de botija de gás liquefeito de 
petróleo, acondicionado em cilindro p-13, 
botijão de gás de 13kg para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Água 
Doce do Norte, em favor do proponente:
LIGEIRINHO SUPERATACADO LTDA, 
inscrito no CNPJ n° 44.523.987/0001-02, 
no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais) 
perfazendo o valor total de R$ 200,00 
(duzentos reais).
Com base no inciso II, do Art. 75, da lei 
Federal 14.133/21, de acordo com parecer 
da Assistência Jurídica, e tendo em vista 
os elementos que instruem o processo nº 
227/2025.

Água Doce do Norte/ES, aos 19 de maio de 
2025.

ERALDO FRANCISCO DE SOUZA
Presidente

Protocolo 1554033

Aracruz

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 04/2025
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARACRUZ/ES
Processo nº: 1716/2025
Contratado: MASTER VIGILÂNCIA 
ESPECIALIZADA LTDA.
CNPJ: 77.998.912/0018-77
Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços 
de n.º 035/2024 do Município da Serra/ES, 
para contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de vigilância 
patrimonial armada, na Câmara Municipal de 
Aracruz/ES
Valor total: R$ 471.175,20 (quatrocentos 
e setenta e um mil cento e setenta e cinco 
reais e vinte centavos)
Vigência: 20.05.2025 a 20.05.2026
Fonte: Recursos Ordinários- Exercício 
Corrente da Câmara Municipal de Aracruz-ES.
Responsável pela assinatura: JEAN CARLO 
GRATZ PEDRINI
Cargo: Presidente da Câmara

Protocolo 1553850

Boa Esperança

Termos

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11.119/2025
OBJETO: Aquisição de material de expediente para 
atender a demanda da Câmara Municipal de Boa 
Esperança/ES.
A Presidente da Câmara Municipal de Boa Esperança/
ES, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Ratificar a Dispensa de Licitação nº 002/2025, 
processo administrativo nº 11.119/2025 após acato 
do parecer jurídico desta Casa de Leis e justificativa 
do Agente de Contratação, com fundamento no art. 
75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, em favor 
das seguintes empresas:
LENILDA VALVASSORI 
PINTO - ME/MEE CNPJ N° 
02.455.314/0001-04 
ITENS P R E Ç O 

UNITÁRIO R$
PREÇO TOTAL R$

01 1,80 36,00
02 0,65 26,00
03 5,90 70,80
04 8,90 89,00
09 6,00 30,00
19 19,00 950,00
20 29,80 2.384,00
21 4,78 95,60
VALOR TOTAL R$ 3.681,40 
MERCEARIA AGP 
LTDA - ME CNPJ N° 
50.488.807/0001-93 
ITENS P R E Ç O 

UNITÁRIO R$
PREÇO TOTAL R$

05 0,99 99,00 
06 0,99 49,50 
07 1,89 45,36 
08 4,49 22,45 
10 5,49 27,45 
11 2,89 14,45 
12 12,99 77,94 
13 0,79 47,40 
14 2,79 33,48 
15 5,49 54,90 
16 1,79 42,96 
17 0,69 34,50 
18 2,99 59,80 
22 48,90 97,80 
23 279,99 559,98 
24 2,79 16,74 
25 39,99 39,99 
VALOR TOTAL R$ 1.323,70 
PUBLIQUE-SE,
Boa Esperança/ES, 19 de maio de 2025.
JOSETH DO LIVRAMENTO AREIA
Presidente

Protocolo 1554180


